CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE
Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.
CEP 18170-000 - tel.fax. (15) 3244-1377/2933

REQUERIMENTO N° /3/2010. Aorovado por unanimldade( q,\' (J)

Onere-se.

Senhor Presidente :

REQUEIRO obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,
seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Piedade para que nos envie a seguinte
informação:

l) - O que está sendo feito dos materiais retirados das antigas pontes, após terem
sido reformadas?

Justificativa:

É importante sabermos o destino desse material que poderá ser utilizado em outras
reformas e obras do município, daí a razão de apresentar este requerimento, que
espero seja aprovado por todos os colegas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de abril de 2010.

(A
-.J

EFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro

CEP: 18.170-000-CaÍxaPostal: 243 -PIEDADE-SP
Fone/Fax: (15) 3244-8400

Of. SEG. 118/10 Piedade, 14 de maio de 2010

REFERÊNCIA
Requerimento n. o 73/10
Protocolo 5022/10
VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, juntamos as
informações de nossa Diretoria de Obras e Serviços Públicos , com
relação aos materiais retirados das antigas pontes deste município.

Na oportunidade , reiteramos aos nobres Vereadores,
protestos e consideração e apreço. '-'~

Atenciosamente, 1/~·----·-f/fF\\-.-"'~-"'~')' ~
(

I .)) tr>. C!te I j!~ f-

G
. .. Y11.. I L)-- c

erernras~ :,'e(g0~'l'iito
Prefeito ~unicipal

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DO. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

nossos

..;..:.
.•...

....,.
U1..
Q
Q

Piedade, 11 de maio de 2010.

Ao Gabinete

1) Informamos que são dois tipos de materias a saber:

Estirantes principais: Em geral encontram-se bem deteriorados e são

descartados ou doados a população para uso doméstico;

vigas 6 x 16 cm: São avaliados em:

bons - são reaproveitados na reforma da ponte;

rachados e lascados parcialmente - são reusados para construção de outros

objetos;

deteriorados - são descartados ou doados a população para uso doméstico;

~

. () '-~
~. , ~

Jo"'o Paulo Moron scan oela

Diretor de Obras